
 پاکستان: نخست وزیر پاکستان با اذعان به 
تداوم پیچیدگی در روابط با آمریکا و تاکید بر لزوم 
ترمیم این مناسبات پر فراز و نشیب، خطاب به 
واشنگتن گفت: روابط پاکستان با چین را هرگز 
فدای روابط با دیگران نمی‌کنیم.شهباز شریف 
طی دیدار هیاتی از شخصیت‌های رسانه‌ای این 
کشور در شهر لاهور ‌که به تازگی به چین سفر 
کرده بودند، اظهار داشت: کاری که چینی‌ها برای 
پاکستان انجام می دهند هیچ کشور دیگری نمی 

تواند انجام دهد.

واتیکان: رهبر کاتولیک‌های جهان خواستار   
توقف درگیری‌های خشونت‌آمیز و خونین در 
منطقه خاورمیانه شد. پاپ فرانسیس،‌ رهبر معنوی 
کاتولیک‌ها و رئیس دولت واتیکان،‌ ضمن ابراز 
نگرانی نسبت به تشدید درگیری‌های خشونت‌آمیز 

در خاورمیانه، خواستار توقف آنها شد. 

 نیجر: رئیس شورای انتقالی نیجر تاکید کرد 
ماموران و جاسوسان فرانسه در این کشور دست 
به توطئه می‌زنند.ژنرال عبدالرحمن تیانی، رئیس 
شورای انتقالی نیجر، فرانسه را متهم کرد که به 
دنبال بی‌ثباتی در کشورش است، زیرا ماموران 
سرویس‌های مخفی فرانسه برای انجام فعالیت‌های 

خرابکارانه به بنین و نیجریه متوسل می‌شوند.

 سودان: سازمان بین‌المللی مهاجرت وابسته 
به سازمان ملل از آواره شدن بیش از ۷۲۵ هزار 
شهروند سودانی در ایالت سنار واقع در جنوب 
شرقی این کشور خبر داد.نیروهای واکنش سریع 
با هدف تصرف ایالت سنار پیشروی خود را به 
سمت این ایالت شروع کردند و  اواخر ماه گذشته 
توانستند بخش گسترده‌ای از ایالت سنار را به 
تصرف خود دربیآوردند. اکنون ارتش سودان فقط 

بر دو منطقه شرقی این ایالت سیطره دارد.

 عراق: سخنگوی فرماندهی‌کل نیروهای 
مسلح عراق اعلام کرد: به مراحل خوبی برای 
پایان‌دادن به مأموریت نیروهای ائتلاف بین‌المللی 
به‌سرکردگی آمریکا در عراق رسیده‌ایم.»یحیی 
رسول« سخنگوی فرماندهی‌کل نیروهای مسلح 
عراق طی سخنانی اعام کرد که دولت این 
کشور به‌شکل قابل‌توجهی موفق شده است 
هدف قراردادن پایگاه‌های نظامی عراقی را که 
 در آن مستشاران ائتلاف بین‌المللی حضور دارند، 

محدود کند.

 اوکراین: کمبود خلبان اوکراینی عامل 
 ،۱۶-F محدودیت در استفاده از جنگنده‌های
افزایش درخواست‌ها در آلمان برای مذاکره با 
مسکو، ادامه پیشروی نیروهای روسی در منطقه 
دونتسک و افزایش داوطلبان چچنی برای اعزام به 
جبهه اوکراین، از جمله مهمترین رویدادها پیرامون 
رئیس‌جمهور  زلنسکی،  جنگ هستند. ولادیمیر 
اوکراین، ورود جنگنده‌های F-16 به این کشور را 
تأیید کرد. او در کانال تلگرام خود در این باره 
نوشت: »F-16 دیگر در اوکراین هستند. ما این 

مسئله را تضمین کردیم«.

 ژاپن در مسیر احیای نظامی‌گری است
نشریه گلوبال تایمز به نقل از تحلیل‌گران 
نظامی نوشت: نشست مقام‌های ارشد ژاپنی با 
همتایان آمریکایی، هندی و استرالیایی بیشتر بر 
همکاری‌های نظامی متمرکز است که نشان‌دهنده 
طرح توکیو برای گسترش حضور نظامی خود در 
خارج از خاک کشورش و فروش سلاح‌های ژاپنی 

به کشورهای خارجی است.
تحلیلگران نظامی چین در رابطه با نشست 
مقام‌های ارشد ژاپنی با همتایان آمریکایی، هندی 
و استرالیایی، اظهار داشتند: توکیو در تلاش است 
تا با تقویت همکاری دفاعی و نظامی با اعضای 
چهارجانبه امنیتی موسوم به کواد، خود را از 
محدودیت‌های نظامی پس از جنگ جهانی دوم 
خارج کرده و از طرح راهبردی »هند-آرام« ایالات 
متحده که هدف آن مهار چین است، بهره بگیرد.به 
گزارش شبکه تلویزیونی ان.اچ.کی، یوکو کامی‌کاوا 
وزیر امور خارجه به همراه می‌نورو کیهارا وزیر 
دفاع ژاپن قرار است ۲۰ آگوست )۳۰ مرداد( برای 
بررسی راه‌های تحقق »طرح راهبردی هند-آرام 

آزاد و باز« به دهلی‌نو سفر کنند.
این رسانه ژاپنی افزود: ممکن است در این نشست 
به رزمایش نظامی دوجانبه و فروش تجهیزات دفاعی 
ژاپن به هند نیز پرداخته شود.ان.اچ.کی همچنین 
ادامه داد: نشست مقام‌های ژاپنی و استرالیایی 
احتمالا در اوایل ماه آینده میلادی در راستای 
امضای توافقنامه‌ای برای آسان سازی رزمایش 
نظامی دوجانبه و گسترش همکاری‌های نظامی 
بین توکیو و کانبرا، برگزار شود.براساس گزارش 
این رسانه ژاپنی، توکیو به گسترش روابط خود با 
هند و استرالیا در سایه نفوذ فزاینده چین در منطقه 
»هند-آرام« تمایل دارد.یک کارشناس نظامی چینی 
که خواست نامش فاش نشود در همین راستا اظهار 
داشت: نشست ۲+۲ ژاپن با آمریکا، هند و استرالیا 
بیشتر بر همکاری‌های نظامی متمرکز است که 
از طرح توکیو برای گسترش حضور نظامی خود 
در خارج از کشور و فروش ساح‌های ژاپنی به 

کشورهای خارجی نشان دارد

نیمچه گزارش

در حالی که تاکنون رویکرد آلمان به شرق بر اساس 
اقتصاد بوده بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان 
و همتای فیلیپینی او گیلبرت تئودورو این خبر را در 
مانیل اعلام کردند. پیستوریوس نیز امکان همکاری در 
زمینه‌های پدافند هوایی، دفاع دریایی و هواپیماهای 

ترابری نظامی را مطرح کرد.

چند روز پیش نیز اعلام شد که آلمان به فرماندهی 
نیروهای سازمان ملل متحد )UNC( در کره جنوبی 
پیوست؛ ستادی تحت فرمان آمریکا که اکنون با پیوستن 
آلمان با ۱۸ کشور عضو به دفاع از کره جنوبی در مقابل 

کره شمالی متعهد است.
در بیست و سوم تیر ماه نیز کیشیدا نخست وزیر ژاپن و 
شولتز صدراعظم آلمان توافق کردند که همکاری امنیتی 
در منطقه هند و اقیانوس آرام، جایی که به اعتقاد آنها 
چین حضور نظامی خود را افزایش داده است را بیش از 
گذشته تقویت کنندمجموع این تحرکات بیانگر آن است 
که آلمان برنامه‌ریزی گسترده‌ای برای فعال سازی عرصه 

نظامی خود در پیش گرفته‌اند که اهداف بلند مدت نظامی 
این کشور را آشکار می‌سازد. رویه‌ای که یادآور دوران 
آلمان نازی در یک دهه مانده به جنگ جهانی دوم است 
که در نهایت به یک فاجعه جهانی مبدل شد. این رویکرد 
نظامی گرایانه آلمان برای رسیدن به قدرت برتر اروپا و 
جهان را می‌توان در سیاست‌های نظامی داخلی و خارجی 
آنها مشاهده کرد. چندی پیش اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان متعهد شد که کشورش در زمینه تقویت صنایع 
نظامی و تولید بیشتر تسلیحات گام‌های جدی برداردبعد 
دیگر رفتارهای نظامی آلمان را در چارچوب ناتو و نظام 

سرمایه‌داری می‌توان ارزیابی کرد. 

در حالی نظم نوین جهانی در مسیر انزوا و کاهش یک 
جانبه گرایی غرب پیش می‌رود که غربی‌ها در کنار 
طراحی‌های سیاسی و اقتصادی برآنند تا از ظرفیت‌های 
نظامی برای مقابله با این فرایند بهره گیرند. نکته قابل 
توجه آنکه هر چند بزرگان ناتو همچون آلمان، انگلیس، 
فرانسه و آمریکا بر این ادعایند که به دنبال کمک به 
متحدان خود در برابر محور نوین شرارت یعنی چین، 
ایران، روسیه و کره شمالی هستند اما حقیقت آن است 
که بازی آنها در نهایت کشورهایی همچون کره جنوبی، 
ژاپن، فیلیپین،هند و... را نیز به سمت تضعیف شدن پیش 

خواهد برد.

یادداشت

گزارش

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در سخنانی افراطی ممانعت از ارسال کمک‌های 
انساندوستانه به نوار غزه و مرگ احتمالی چند میلیون فلسطینی را اخلاقی و 

قابل توجیه دانست.
»بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی ادعا کرد که اگر یک شهرک 
صهیونیستی در »گوش قطیف« وجود داشت، حادثه هفتم اکتبر ۲۰۲۳ رخ 
نمی‌داد و حماس کنترل غزه را به دست نمی‌گرفت و آن را به »مکان تروریستی« 
تبدیل نمی‌کرد.این عضو تندرو کابینه رژیم صهیونیستی گفت: ما اکنون 
کمک‌های )انسانی( را به غزه می‌آوریم چرا که گزینه دیگری نداریم. هیچ کس 
به ما اجازه نخواهد داد باعث مرگ ۲ میلیون غیرنظامی از گرسنگی شویم حتی 
اگر این امر توجیه‌پذیر و اخلاقی باشد تا ما گروگان‌هایمان را بازگردانیم.وزیر 
تندرو صهیونیست افزود: انسانیت در ازای انسانیت امری موجه است اما اکنون 
چه باید بکنیم؟ ما امروز با واقعیت مشخصی مواجه هستیم. ما به مشروعیت 
بین‌المللی برای این جنگ نیاز داریم و اسرائیل باید کنترل کامل آنچه را که وارد 

نوار غزه می‌شود، به دست گیرد.
اسموتریچ ادامه داد: اسرائیل به بازسازی منطقه مرزی نوار غزه پایبند است و 
بخشی از آن نیز شهرک‌سازی در نوار غزه است؛ گرچه سلطه بر غزه از اهداف 
جنگ نیست و اسکان مجدد در این باریکه نباید از اهداف جنگ کنونی باشد. 
باید تمرکز جنگ بر اهدافی باشد که در جامعه اسرائیل درباره آن توافق شده 
است مانند نابودی حماس و بازگرداندن گروگان‌ها.پیشتر سازمان هلال احمر 
فلسطین با اشاره به شهادت شماری از فلسطینیان ساکن نوار غزه بر اثر قحطی و 
گرسنگی هشدار داد که در نتیجه تداوم سیاست قحطی در نوار غزه، جان هزاران 

بیمار، کودک و غیرنظامی در این منطقه در خطر است.
براساس نظرسنجی مرکز صهیونیستی » CJI«، در حالی 29 درصد از صهیونیست 
ها در فکر فرار از سرزمین های اشغالی هستند که 2 درصد از آنها در حال 
انجام اقدامات عملی برای خروج از فلسطین هستند.سازمان همکاری اسلامی 
اعلام کرد که روز چهارشنبه هفته جاری نشست فوق ‌العاده وزیران خارجه این 
سازمان در خصوص جنایت‌های اشغالگران از جمله ترور شهید »اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و تعرض به حاکمیت جمهوری اسامی 
ایران برگزار خواهد شد.مقاومت فلسطین برای دومین روز متوالی، شهرک‌های 

صهیونیست‌نشین در اطراف نوار غزه را هدف حملات راکتی قرار داد.
یک رسانه صهیونیستی، سندی از ارتش این رژیم فاش کرد که مربوط 
به سناریوهای ترسناک جنگ گسترده با حزب‌الله بوده و نشان می‌دهد که 

صهیونیست‌ها به شدت نگران یک حمله بزرگ و فلج‌کننده هستند.در پی ترس 
و وحشت حاکم بر اراضی اشغالی از ترس پاسخ ایران و حزب الله به جنایت‌های 
تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس و »فواد شکر« فرمانده نظامی ارشد حزب الله، یک 
رسانه عبری به سند ارتش اسرائیل درباره سناریوهای جنگ گسترده با حزب الله 
اشاره کرد که بیانگر نگرانی فزاینده صهیونیست‌ها از وقوع چنین جنگی است.

جنبش حماس شهادت یک بانوی آزاده فلسطینی بر اثر شکنجه توسط نظامیان 
صهیونیست در دوره اسارت وی را تسلیت گفته و با تاکید بر اینکه آزادی اسرا 
نزدیک است، از مردم کرانه باختری خواست تا اشکال مقاومت ضد اشغالگران را 
تشدید کنند. جنبش حماس فلسطین در واکنش به شهادت »وفاء جرار« بانوی 
آزاده فلسطینی ساکن جنین که بر اثر شدت جراحات وارده به وی در جریان 
بازداشت وحشیانه توسط نظامیان صهیونیست و اهمالکاری عامدانه پزشکی در 
دوران اسارت در زندان‌های رژیم اشغالگر، به شهادت رسید، با صدور بیانیه‌ای 
شهادت این بانوی آزاده فلسطینی را تسلیت گفته و اعلام کرد: شهیده »وفاء 
جرار« در طول سال‌های زندگی خود دارای سابقه طولانی در عرصه ملی و 
جهادی بود و نمونه بارز یک بانوی فداکار است.جنبش حماس افزود: این بانوی 
آزاده همسر »عبدالجبار جرار« از رهبران اسیر جنبش حماس است. ما شهادت 
ایشان را به ملت فلسطین در جنین و سراسر کرانه باختری و همچنین خانواده 

این بانوی مجاهد تسلیت می‌گوییم.
ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس در تهران خشم محور مقاومت و 
ایران را برانگیخت به طوری که اکنون بر همگان آشکار شده است که این ترور 
بی پاسخ نخواهد ماند. مقامات صهیونیست در حال حاضر در تلاش هستند 
حمایت‌های بین المللی از خود را برای خنثی سازی حمله احتمالی جلب کنند.  
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره تشدید تنش‌ها در خاورمیانه با 

گودیو کروستو، وزیر دفاع ایتالیا دیدار و گفتگو کرد.
هفت کشور بزرگ صنعتی موسوم به گروه هفت و در بحبوحه تهدید ناشی 
از گسترش درگیری‌ها، خواستار تنش‌زدایی و خویشتنداری تمامی طرف‌ها در 
منطقه خاورمیانه شدند.خبرگزاری رویترز نوشت: گروه هفت ضمن درخواست 
خویشتنداری و تنش‌زدایی در منطقه اعلام کرد که رویداد‌های اخیر »خطر 
گسترش درگیری‌ها در منطقه را در پی دارد«.گروه هفت در بیانیه‌ای »بار دیگر 
از همه طرف‌های درگیر خواست از تکرار چرخه مخرب خشونت‌های تلافی‌جویانه 
پرهیز کنند، تنش‌ها را کاهش دهند و به شکل سازنده‌ای در جهت تنش‌زدایی 
گام بردارند«.اقدام تل آویو در به شهادت رساندن فؤاد شکر، فرمانده ارشد نظامی 
حزب الله لبنان در حمله هوایی به حومه بیروت در ۳۰ ژوئیه و همچنین ترور 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
در تهران، تنش‌ها در منطقه را تشدید کرده است.یک روزنامه عبری از موافقت 
آمریکا با ارسال بمب‌های نیم تنی از نوع Mk۸۳ به رژیم صهیونیستی خبر داد.
روزنامه »اسرائیل هیوم« نوشت، ایالات متحده با ارسال بمب‌های نیم تنی از نوع 

Mk۸۳ به نیروی هوایی رژیم صهیونیستی موافقت کرده است.
جنگ رژیم صهیونیستی تحت حمایت آمریکا علیه مردم غزه از هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ ادامه دارد و علاوه‌بر ۱۳۰ هزار شهید و زخمی، بیش از ۱۰ هزار فلسطینی 
هم در میان ویرانی گسترده و قحطی که منجر به مرگ صدها کودک شده است، 
مفقود هستند.همچنین از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، تل‌آویو ۱۱ میلیارد دلار 
تجهیزات نظامی مختلف از آمریکا دریافت کرده است.براساس اعلام وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی، این تجهیزات شامل ناوگان جدید جنگنده‌های اف-۳۵، تانک، 
موتور خودروهای زرهی، خودروهای جنگی و هزاران تن تجهیزات نظامی دیگر 
می‌شود.از طرفی رژیم صهیونیستی با نادیده گرفتن ۲ قطعنامه شورای امنیت 
برای متوقف کردن فوری حملاتش به نوار غزه و نیز دستورالعمل‌های دیوان 
بین‌المللی دادگستری درباره لزوم اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از نسل‌کشی و 

تلاش برای بهبود شرایط انسانی در غزه، به حملات خود ادامه می‌دهد.

چشم‌چرانی شرقی 
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به‌دنبال تشدید اعتراضات خشونت‌آمیز ضدمهاجران در 
انگلیس، نخست وزیر این کشور امروز با پلیس لندن 

جلسه اضطراری برگزار کرد.
 در پی تشدید اعتراضات در انگلیس در واکنش به 
کشته شدن سه کودک در شهر ساوت‌پورت به دست 
یک نوجوان ۱۷ ساله روآندایی، کایر استارمر، نخست 
وزیر انگلیس ابا مقامات ارشد پلیس این کشور جلسه 
اضطراری برگزار کرد.انتشار اخباری کذب در فضای 
مجازی مبنی بر اینکه مظنون این حمله مرگبار 
یک پناهجوی افراطی بوده است، منجر به اعتراضات 
خشونت‌آمیز گروه‌های مخالف مهاجران و ضد مسلمانان 
شد. پلیس انگلیس در پی تشدید خشونت‌ها اعلام کرد 
که مظنون متولد انگلیس است و در نتیجه این پرونده را 

در قالب حادثه تروریستی رسیدگی نخواهد کرد.
معترضان با پلاکاردهایی که روی آن شعار »قایق‌ها را 
متوقف کنید« خیابان‌های بسیاری از شهرهای انگلیس 
را به آشوب کشانده و دست به غارت فروشگاه‌ها زده‌اند! 
این شعار اشاره‌ای مستقیم به مهاجرانی است که 
در سال‌های اخیر از سواحل جنوبی انگلیس وار این 
کشور شده‌اند.همچنین معترضان در روتردام در شمال 
انگلیس، قصد ورود به هتلی را داشتند که پناهجویان 
را در خود جای داده است. پلیس دروغ‌پراکنی آنلاین 
را علت تشدید اعتراضات خوانده و گفته است که 
برخی شخصیت‌های برجسته به خشونت‌ها دامن 
زده‌اند.گفته می‌شود که استفن یاکسی‌لنِون که گروه 
ضداسام »اتحادیه دفاع انگلیس« را هدایت می‌کند، 
مسئول نشر اکاذیب برای ۸۷۵ هزار دنبال‌کننده‌اش 

در شبکه اجتماعی »ایکس« بوده است.ایلان ماسک، 
مالک ایکس و غول خودروسازی تسا، در پاسخ به 
پیامی که مهاجرت گسترده و باز بودن مرزها را دلیل 
آشوب در انگلیس خوانده بود، نوشت که »جنگ داخلی 

اجتناب‌ناپذیر است.«
روزنامه‌های انگلیس اعتراضات خشونت‌آمیز ضد 
مهاجرت در چندین شهر این کشور را با تیترهای 
انتقادی بازتاب دادند. موج جدید اعتراضات ضد 
مهاجراتی در انگلیس پس از کشته شدن سه کودک به 
دست یک نوجوان ۱۷ ساله با تبار روآندایی، از شنبه آغاز 
شد؛ اعتراضاتی که تداوم و گسترش آن به چندین شهر، 
تیتر نخست روزنامه‌های انگلیس را به خود اختصاص 
داد.پلیس انگلیس از بازداشت دست کم ۴۲۰ نفر در 
هال، لیورپول، بریستول، منچستر، استوک‌آن‌ترنت، 
بلک‌پول و بلفاست خبر داده است. همچنین چندین نفر 

در برستول بازداشت شده‌اند.
به‌دنبال انتشار شایعه‌ای مبنی بر پناهجو بودن مظنون، 
پلیس انگلیس مجبور به افشای هویت وی شد و اعلام 
کرد که »آکسل روداکوبانا« زاده کاردیف در ولز و ساکن 
روستای »بنکس« در نزدیک ساوت‌پورت است. با این 
حال، تایمز نوشت که روداکوبانا نژادی روآندایی دارد 
و خانواده‌اش از نسل‌کشی در این کشور به انگلیس 
گریخته‌اند.قربانیان حمله روداکوبانا سه دختر ۶، هفت 
و ۹ ساله هستند. در این حمله هشت کودک دیگر 
زخمی شدند و وضعیت پنج تن از آنها بحرانی اما پایدار 
گزارش شده است. علاوه بر این، یک مربی یوگا و یکی از 

کارمندان مرکز ورزشی به شدت مجروح شدند.

جنگ داخلی در انگلیس آغاز شده است!
اتحادیه اروپا هم طی بیانیه‌ای مداخله جویانه همسو 
با متحد آمریکایی خود اعلام کرد که نتایج انتخابات 

ریاست‌جمهوری ونزوئلا را به رسمیت نمی‌شناسد.
پس از آمریکا و چندین کشور دیگر، اتحادیه اروپا اکنون 
اعلام کرده است که پیروزی مادورو در انتخابات ونزوئلا 
را به رسمیت نمی شناسد.به این ترتیب پس از انتخابات 
جنجالی ریاست جمهوری در ونزوئلا، اتحادیه اروپا از به 
رسمیت شناختن انتخاب مجدد "نیکلاس مادورو" در 
این انتخابات خودداری کرد. در بیانیه مداخله جویانه 
شورای اروپا آمده است: نتایج اعلام شده توسط شورای 
ملی انتخابات ونزوئلا در تاریخ 2 اوت را "نمی‌توان" را 

به رسمیت شناخت.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: هر گونه 
تلاش برای به تعویق انداختن انتشار کامل سوابق 
رسمی انتخابات تنها تردید بیشتری را در مورد اعتبار 
آنها ایجاد خواهد کرد. در ادامه این بیانیه با استناد به 
موضع گیری های اپوزیسیون ادعا شده است: کپی‌هایی 
از سوابق انتخاباتی منتشر شده توسط مخالفان و تأیید 
شده توسط چندین سازمان مستقل نشان می‌دهد که 
)نامزد مخالف( ادموندو گونزالس اوروتیا با اکثریت قاطع 
در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شده است. در ادامه 
این بیانیه آمده است: بنابراین اتحادیه اروپا خواستار 
بررسی مستقل بیشتر پروتکل های انتخاباتی، در صورت 
امکان توسط یک نهاد بین المللی به رسمیت شناخته 

شده" است.
با این حال، اتحادیه اروپا برخلاف آمریکا، از معرفی 
ادموندو گونزالس به عنوان رئیس‌جمهور منتخب ونزوئلا، 

خودداری کرد.رئیس شورای ملی انتخابات ونزوئلا روز 
شنبه اعلام کرد که با شمارش 96.9 درصد آرا، نیکلاس 
مادورو، رئیس‌جمهور کنونی این کشور و نامزد احزاب 
سوسیالیست و چپ‌گرا 52 درصد آرا را کسب کرده 
و »ادموندو گونزالس«، نامزد جریان‌های راست‌گراهای 
افراطی و تحت حمایت آمریکا 43.2 درصد آرا را کسب 
کرده و در جایگاه دوم قرار گرفت.با این حال "آنتونی 
بلینکن"، وزیر خارجه آمریکا با انتشار بیانیه‌ای مدعی 
شد که "دلایل روشنی برای دولت آمریکا وجود دارد 
که نشان می‌دهد ادموندو گونزاس، پیروزی انتخابات 
ریاست‌جمهوری ونزوئلا شده است.وزیر خارجه آمریکا 
همچنین اعلام کرد که با گونزالس تماس گرفته و 

پیروزی او در انتخابات را تبریک گفته است!
رئیس‌جمهوری ونزوئلا در پی اظهارات مداخله‌جویانه 
اتحادیه اروپا و مسئول سیاست خارجی این اتحادیه 
در مورد تظاهرات‌های اعتراضی در این کشور به دنبال 
اعام نتایج رسمی انتخابات ریاست جمهوری، این 
بلوک را »مایه شرمساری« توصیف کرد.نیکلاس مادورو 
رئیس‌جمهوری ونزوئا در رویدادی در جمع نیروهای 
پلیس گارد ملی بولیواری تصریح کرد: اتحادیه اروپا بر 
مواضع پوچ خود پافشاری می‌کند، همان اتحادیه اروپا 
که )خوان( گوایدو )رئیس‌جمهوری خودخوانده سابق 
مورد حمایت آمریکا( را به رسمیت شناخت، یک بلوک 
شرم‌آور است، آقای )جوسپ( بورل )مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا( مایه شرمساری است، او اوکراین 
را به جنگ کشاند و اکنون از مسئولیت خود شانه خالی 
می‌کند، در برابر کشتار غزه و نسل‌کشی سکوت می‌کند.

مداخله اروپا برای آشوب‌سازی در ونزوئلا

وزیر صهیونیست با حمایت آمریکا مدعی شد؛ 

مرگ ۲ میلیون فلسطینی اخلاقی است

افزایش درگیری‌ میان معترضان و دولت بنگلادش، به استعفای نخست وزیر 
بنگلادش انجامید، وی با تروریست خواندن تظاهرکنندگان به آشفتگی‌ها افزود 
و با افزایش شمار کشته‌های این اعتراضات به بیش از ۳۰۰ نفر، مردم به کاخ 

نخست وزیری یورش برده و شیخ حسینا را به ترک کشور مجبور کردند.
نخست وزیر بنگلادش پس از اوج گرفتن اعتراضات در پی کشه شدن ۹۸ 
معترض دیگر، داکا را به سوی یک »مقصد امن« ترک کرد.یک منبع نزدیک 
به نخست وزیر بنگلادش به خبرگزاری فرانسه گفت: شیخ حسینا، نخست وزیر 
بنگلادش در بحبوحه اعتراضات خشونت‌آمیزی با مطالبه استعفای او، داکا را 

ترک کرد.
این منبع به خبرگزاری فرانسه گفت: او و خواهرش، گنابهبان )محل اقامت 
رسمی نخست وزیر( را به مقصد یک مکان امن تر ترک کرده اند.ارتش بنگلادش 

هم تایید کرد که شیخ حسینا استعفا داده و کشور را ترک کرده است.
صدها هزار معترض که خواستار استعفای حسینا بودند، با سرپیچی از مقررات 
منع آمد و شد، در خیابان‌های پایتخت راهپیمایی کردند و وارد کاخ نخست 
وزیری شدند.به گفته خبرنگاران خبرگزاری فرانسه، سربازان و پلیس با 

خودروهای زرهی در داکا مسیرهای رسیدن به دفتر حسینا را با سیم خاردار 
مسدود کردند، اما جمعیت زیادی خیابان ها را درنوردیده و موانع را از بین بردند. 
درگیری‌های شدید بین پلیس و معترضان در بنگلادش به کشته شدن دست‌کم 
۱۰۰ منجر شد؛ به نظر می‌رسد تظاهرات مسالمت‌آمیز دانشجویی که در آغاز 
برای مخالفت با سهمیه‌های استخدام در دولت شکل گرفته بود به یک کارزار 
سراسری نافرمانی مدنی با هدف سرنگونی شیخ حسینا، نخست وزیر بنگلادش 
تبدیل شد.با وجود قطع دوباره اینترنت موبایل توسط دولت در سراسر بنگلادش، 
صدها هزار معترض با فراخوانی برای راهپیمایی به سمت اقامتگاه رسمی نخست 

وزیر در پایتخت، روز دوشنبه به خیابان آمدند. 
در پاسخ، پلیس راه‌های اصلی شهر را مسدود کرد اما دانشجویان می‌گویند 

هزاران نفر برای پیوستن به تظاهرات از سد امنیتی عبور کرده‌اند.حسینا تاکنون 
از گفت‌وگو با معترضان سر باز زده است، وی در سخنانی پس از دیدار با مقامات 
امنیتی کشورش گفته بود: تظاهرکنندگان »دانشجو« نیستند، بلکه »تروریست 

هایی« هستند که قصد دارند کشور را بی‌ثبات کنند.
اعتراضات از ماه گذشته تا به امروز به طور رسمی به کشته شدن نزدیک به 
۳۰۰ نفر منجر شده است، با این حال نشریه تایم به نقل از منابع دیپلماتیک 
نوشته است تعداد کشته‌ها در حقیقت می‌تواند بیش از هزار نفر باشد، دولت 
بنگلادش در سراسر کشور منع آمد و شد اعمال کرده و کلیه خدمات اینترنتی 
 در دومین اقتصاد بزرگ آسیای جنوبی با جمعیت ۱۷۰ میلیون نفری قطع 

شده است.
فولکر ترک، مسئول حقوق بشر سازمان ملل متحد، پایان دادن به »خشونت 
تکان دهنده« را خواستار شد. وی از دولت بنگلادش خواست از هدف قرار دادن 
کسانی که به طور مسالمت‌آمیز در یک جنبش اعتراضی شرکت می‌کنند دست 
بردارد، بازداشت شدگان بدون اتهام را به سرعت آزاد کند، دسترسی کامل به 

اینترنت را بازگرداند و شرایطی را برای گفت‌وگوی ایجاد کند.

 تشدید بحران سیاسی بنگلادش 
با استعفای نخست وزیر 
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